1/10Réducteur de pression proportionnel,
piloté, avec électronique intégrée
(OBE) et rétroaction de déplacement
Type DREBE6X
Taille nominale (NG) 6
Série d’appareils 1X
Pression de service maximale P 315 bars, T 250 bars
Débit volumique maximal 40 l/min

A
2/10 Bosch Rexroth AG Hydraulics DREBE6X    RF 29195/05.06
Codification et fourniture
Réducteur de pres -
sion proportionnel
à 3 voies avec capteur
de déplacement inductif,
piloté
avec électronique intégrée = E
Taille nominale = 6
Schéma de perçage suivant
ISO 4401-03-02-0-05 = X
Série d’appareils 10 à 19 = 1X
(10 à 19: cotes de montage et de
raccordement identiques)
Niveau de pression max.
jusqu’à 75 bars = 750
jusqu’à 175 bars = 175
jusqu’à 310 bars = 310
Sans clapet anti-retour = M
Tension d’alimentation de l’électronique de commande = G24
Tension continue 24 V
Autres indications
en texte clair
M = Joints NBR
adaptés aux huiles minérales
(HL, HLP) suivant DIN 51524
Interface de
l’électronique de commande
A1 = Entrée valeur de
consigne 0...+10 V
F1 = Entrée valeur de
consigne 4...20 mA
K31 = Raccordement électrique
sans prise
avec connecteur suivant DIN 43563-AM6
Prise à commander séparément
DREB E 6 X 1X M G24 K31 M *
Types préférentiels
Type .......A1 (0...+10 V)  Numéro de matériel Type .......F1 (4...20 mA) Numéro de matériel
DREBE6X–1X/75MG24K31A1M 0 811 402 082 DREBE6X–1X/175MG24K31F1M 0 811 402 083
DREBE6X–1X/175MG24K31A1M 0 811 402 080 DREBE6X–1X/310MG24K31F1M 0 811 402 085
DREBE6X–1X/310MG24K31A1M 0 811 402 081
Symbole
pour électronique intégrée
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRF 29195/05.06    DREBE6X 3/10
Fonctionnement, coupe
Généralités
Les réducteurs de pression proportionnels du type DREBE6X
sont des valves pilotées. L’étage principal est une exécution
à 3 voies.
La valve pilote (étage pilote du réducteur de pression) est
 alimentée en huile de pilotage de manière interne par P, avec
régulation du débit.
L’actionnement se fait par un aimant proportionnel, régulé en
position, avec électronique intégrée.
Ces valves permettent de régler et de réduire la pression
en A (consommateur) en continu en fonction de la valeur de
consigne.
Principe de base
Une valeur de consigne est spécifiée sur l’électronique de
commande pour le réglage de la pression système en A. Sui-
vant la valeur de consigne, l’électronique commande la position
de l’aimant contre la force du ressort. L’aimant proportionnel
positionne exactement sur la courbe caractéristique du ressort.
L’étage pilote est alimenté en huile de pilotage de < 0,6 l/min
par un régulateur de débit à partir de P. La pression de pilotage
est comparée à la pression du consommateur (plus ressort) en
A et régulée.
Le ressort produit p
Amin